
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Simona Ichnovská
Identifikační číslo studenta: 37353028

Typ studijního programu: magisterský
Studijní program: Právo a právní věda
Studijní obor: Právo
ID studia: 579717

Název práce: Diskvalifikace člena voleného orgánu (a jiných osob) v důsledku
porušení povinnosti při výkonu funkce

Pracoviště práce: Katedra obchodního práva (22-KOBCHP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: JUDr. Lucie Josková, Ph.D., LL.M.
Oponent(i): doc. JUDr. Kateřina Eichlerová, Ph.D.
Datum obhajoby: 15.05.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Diplomantka se vyjádřila k posudkům. Diskuze byla vedena o
vhodnosti vymezení cíle diplomové práce (efektivnost novely právní
úpravy diskvalifikace). Následně odpovídala na vybrané otázky z
posudků. Nejprve byla diskutována otázka, zda by měla být
diskvalifikace rozšířena i na členy statutárních orgánů jiných
právnických osob (tj. odlišných od obchodních korporací). Následně
byla řešena problematika veřejnosti diskvalifikačního rejstříku,
konkrétně důvodů, které svědčí pro to, aby diskvalifikační rejstřík
byl koncipován jako veřejný. Nakonec byla diskutována výchovná
funkce diskvalifikace a kritéria relevantní při posuzování
přiměřenosti.

Výsledek obhajoby: dobře (3)

Předseda komise: doc. JUDr. Petr Liška, LL.M., Ph.D.
(přítomen)

............................

Členové komise: JUDr. Lucie Josková, Ph.D., LL.M.
(přítomen)

............................

 doc. JUDr. Kateřina Eichlerová, Ph.D.
(přítomen)

............................

1 253271 - Simona Ichnovská


